BILANZ zum 31. Dezember 2023

Verband der deutschen Fruchtwein- und
Fruchtschaumweinindustrie e.V.
Bonn

AKTIVA

EUR

A. Umlaufvermogen

|. Forderungen und sonstige
Vermogensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen 2.093,18
2. sonstige Vermdgensgegenstande 24.600,85
- davon mit einer Restlaufzeit
von mehr als einem Jahr
EUR 24.600,85 {EUR 24.411 54)

li. Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

B. Rechnungsabgrenzungsposten

Geschaftsjahr
EUR

26.694,03

134.463,03

4.666,67

165.823,73
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Vorjahr
EUR

7.232 62
24 411,54

114.196,14

333,33

146 173,63




BILANZ zum 31. Dezember 2023

Verband der deutschen Fruchtwein- und
Fruchtschaumweinindustrie .V,
Bonn

PASSIVA

EUR
A. Eigenkapital
|. Gezeichnetes Kapital
Il Bilanzgewinn

B. Sonderposten mit
Riicklageanteil

C. Andere Sonderposten
D. Riickstellungen
1. sonstige Rickstellungen
E. Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen 2.340,42
- davon mit einer Restlaufzeit

bis zu einem Jahr
EUR 2.340,42 (EUR 2.911,29)

2. sonstige Verbindlichkeiten 74992
- davon aus Steuern EUR 538,74
(EUR 607,23)

- davon im Rahmen der
sozialen Sicherheit
EUR 211,18 (EUR 205,92)

- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr EUR 748,92
(EUR 813,15)

Geschaftsjahr
EUR

125.199,19

4.584,20

23.000,00

8.300,00

650,00

3.090,34

165823,73
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Vorjahr
EUR

125.181.53

17,66

15.000.00

1.600.00

650,00

291129

813,15

146.17363



Blait 4

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Verband der deutschen Fruchtwein- und
Fruchtschaumweinindustrie e.V.

Bonn
Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
1. Umsatzeridse 88.391.55 74.412 37
2. Gesamtleistung 88.391,55 74.412 37

3. Personalaufwand
a) Loéhne und Gehalter 23.172,60 22 065,63
b) soziale Abgaben und

Aufwendungen fur

Altersversorgung und

fur Unterstutzung 8.778,18 31.950,78 8.046,75
4. sonstige betriebliche
Aufwendungen
a) Raumkosten 3.370,99 347746
b) Versicherungen, Beitrage
und Abgaben 9.827,52 8.602 51
c) Reparaturen und
Instandhaltungen 1.149,81 882,06
d} Werbe- und Reisekosten 4.131,59 2.836,04
e} verschiedene betriebliche
Kosten 20.101.11 38.581,02 26.360,54
5. sonstige Zinsen und dhnliche
Ertrage 2454 57 506,14
6. Zinsen und ahnliche
Aufwendungen 30,12 29,86
7. Ergebnis nach Steuern 20.284.20 2.617,66
8. Jahresiiberschuss 20.284.20 261766
9. Einstellungen in
Gewinnricklagen
a) in andere Gewinnrucklagen 16.700,00 2.600,00

10. Bilanzgewinn 4.584,20 17,68





