

BILANZ zum 31. Dezember 2023

**Verband der deutschen Fruchtwein- und
Fruchtschaumweinindustrie e.V.
Bonn**

AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Umlaufvermögen			
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	2.093,18		7.232,62
2. sonstige Vermögensgegenstände - davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 24.600,85 (EUR 24.411,54)	<u>24.600,85</u>	26.694,03	24.411,54
II. Kassenbestand, Bundesbank-guthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		134.463,03	114.196,14
B. Rechnungsabgrenzungsposten			
	4.666,67	333,33	
	<hr/>	<hr/>	
	165.823,73	146.173,63	
	<hr/>	<hr/>	

BILANZ zum 31. Dezember 2023

**Verband der deutschen Fruchtwein- und
Fruchtschaumweinindustrie e.V.
Bonn**

PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Eigenkapital			
I. Gezeichnetes Kapital		125.199,19	125.181,53
II. Bilanzgewinn		4.584,20	17,66
B. Sonderposten mit Rücklageanteil			
		23.000,00	15.000,00
C. Andere Sonderposten			
		9.300,00	1.600,00
D. Rückstellungen			
1. sonstige Rückstellungen		650,00	650,00
E. Verbindlichkeiten			
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 2.340,42 (EUR 2.911,29)		2.340,42	2.911,29
2. sonstige Verbindlichkeiten - davon aus Steuern EUR 538,74 (EUR 607,23) - davon im Rahmen der sozialen Sicherheit EUR 211,18 (EUR 205,92) - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 749,92 (EUR 813,15)		<u>749,92</u>	3.090,34
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
		165 823,73	146.173,63
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**Verband der deutschen Fruchtwein- und
Fruchtschaumweinindustrie e.V.
Bonn**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse		<u>88.391,55</u>	<u>74.412,37</u>
2. Gesamtleistung		88.391,55	74.412,37
3. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	23.172,60		22.065,63
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	<u>8.778,18</u>	31.950,78	8.046,75
4. sonstige betriebliche Aufwendungen			
a) Raumkosten	3.370,99		3.477,46
b) Versicherungen, Beiträge und Abgaben	9.827,52		8.602,51
c) Reparaturen und Instandhaltungen	1.149,81		882,06
d) Werbe- und Reisekosten	4.131,59		2.836,04
e) verschiedene betriebliche Kosten	<u>20.101,11</u>	38.581,02	26.360,54
5. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		2.454,57	506,14
6. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		<u>30,12</u>	<u>29,86</u>
7. Ergebnis nach Steuern		20.284,20	2.617,66
8. Jahresüberschuss		20.284,20	2.617,66
9. Einstellungen in Gewinnrücklagen			
a) in andere Gewinnrücklagen	15.700,00		2.600,00
10. Bilanzgewinn		<u>4.584,20</u>	<u>17,66</u>